

RECEBIMOS DE DIDATIS COMERCIO E SERVICOS EM EDUCACAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDECADADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e Nº221  
SÉRIE:1



**didatis** EDUCAÇÃO

DIDATIS COMERCIO E SERVICOS EM EDUCACAO LTDA

PROFESSOR COELHO JUNIOR, 45, SALA 207

PLANALTO - 31720-160

Belo Horizonte - MG

31991126559


**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

**221**

SÉRIE: 1  
FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO  
**3120 0213 7267 2800 0147 5500 1000 0002 2112 6954 5022**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 131203585096572 14/02/2020 10:43:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0017811250098

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.: CNPJ: 13.726.728/0001-47

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUCU

CNPJ / CPF: 16.412.025/0001-32

DATA EMISSÃO: 13/02/2020

ENDEREÇO: Rua Praca Eduardo Brito, 410

BARRIO / DISTRITO: Centro

CEP: 45834-000

DATA ENTRADA / SAÍDA: 13/02/2020

MUNICÍPIO: Jucuruçu

FONE / FAX: 7336622193

UF: BA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA ENTRADA / SAÍDA: 20:37:01

**FATURA / DUPLICATA**

001  
14/02/2020  
310 77

**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CALCULO DO ICMS: 0,00	VALOR DO ICMS: 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS-SUBST.: 0,00	VALOR DO ICMS-SUBST.: 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 310.604,77
VALOR DO FRETE: 0,00	VALOR DO SEGURO: 0,00	DESCONTO: 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00	VALOR TOTAL DO IPI: 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA: 310.604,77

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL: FRETE POR-CONTA: 9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJ / CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,000	0,000

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
135211372200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, F1, 1ANO, LV1	49019900	040	6102	UN	161	106,0200	17.069,22	0,00	0,00	0,00	0	0	
135221002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, F1, 2ANO, LV1	49019900	040	6102	UN	182	106,0200	19.295,64	0,00	0,00	0,00	0	0	
135231002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, F1, 3ANO, LV1	49019900	040	6102	UN	174	106,0200	18.447,48	0,00	0,00	0,00	0	0	
135241002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, F1, 4ANO, LV1	49019900	040	6102	UN	191	106,0200	20.249,62	0,00	0,00	0,00	0	0	
135251002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, F1, 5ANO, LV1	49019900	040	6102	UN	168	106,0200	17.811,36	0,00	0,00	0,00	0	0	
135361002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, F2, 6ANO, LV1	49019900	040	6102	UN	197	115,4900	22.751,53	0,00	0,00	0,00	0	0	
135371002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, F2, 7ANO, LV1	49019900	040	6102	UN	206	115,4900	23.790,94	0,00	0,00	0,00	0	0	
135381002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, F2, 8ANO, LV1	49019900	040	6102	UN	159	115,5000	18.364,50	0,00	0,00	0,00	0	0	
135391002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, F2, 9ANO, LV1	49019900	040	6102	UN	154	115,5000	17.787,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
111211130200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 1ANO, ING, LV1	49019900	040	6102	UN	161	13,7800	2.218,58	0,00	0,00	0,00	0	0	
111221130200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 2ANO, ING, LV1	49019900	040	6102	UN	182	13,7800	2.507,96	0,00	0,00	0,00	0	0	
111231130200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 3ANO, ING, LV1	49019900	040	6102	UN	174	13,7800	2.397,72	0,00	0,00	0,00	0	0	
111241130200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 4ANO, ING, LV1	49019900	040	6102	UN	191	13,7800	2.631,98	0,00	0,00	0,00	0	0	
111251130200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 5ANO, ING, LV1	49019900	040	6102	UN	168	13,7800	2.315,04	0,00	0,00	0,00	0	0	
111211240200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 1ANO, ATIV PORT, LV1	49019900	040	6102	UN	161	13,5000	2.173,50	0,00	0,00	0,00	0	0	
111221240200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 2ANO, ATIV PORT, LV1	49019900	040	6102	UN	182	13,5000	2.457,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
111231240200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 3ANO, ATIV PORT, LV1	49019900	040	6102	UN	174	13,5000	2.349,00	0,00	0,00	0,00	0	0	

**CALCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 02914250015

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: VALOR DO ISSQN: 0,00

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

REFERENTE A CONTRATO 015/2020

**Certifico que o Material constante deste documento encontra-se em conformidade com as condições reservadas ao fisco.**

Assinatura: *[Assinatura]* CI - Matrícula: **NG085A274**

Assinatura: *[Assinatura]* CI - Matrícula: **2439050**

Data do Recebimento: **13/02/2020**

Processo: 17332e20 - Doc: 150 - Documento Assinado Digitalmente por: UBERLÂNDIA CARMOS PEREIRA - 31/03/2020 16:29:17  
Acesse em: https://e.cnt.br.gov.br/epf/validarDoc.seam Código do documento: cab3ae70a-2b16-4981-8619-34eda698b13e



DIDATIS COMERCIO E SERVICOS EM EDUCACAO LTDA

PROFESSOR COELHO JUNIOR, 45, SALA 207

PLANALTO - 31720-160

Belo Horizonte - MG

31991126559

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA  
1 - SAIDA

1

221

SÉRIE: 1  
FOLHA: 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3120 0213 7267 2800 0147 5500 1000 0002 2112 6954 5022

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

131203585096572 14/02/2020 10:43:26

NATUREZA DA OPERACAO

Venda

INSCRICAO ESTADUAL

0017811250098

INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

13.726.728/0001-47

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CPOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPF	ICMS %	IPF %	
111241240200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 4ANO, ATIV PORT, LV1	49019900	040	6102	UN	191	13,5000	2.578,50	0,00	0,00	0,00	0	0	
111251240200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 5ANO, ATIV PORT, LV1	49019900	040	6102	UN	168	13,5000	2.268,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
111361240200	KIT LVR ALU, CAP PD, F2, 6ANO, ATIV PORT, LV1	49019900	040	6102	UN	197	13,5000	2.659,50	0,00	0,00	0,00	0	0	
111371240200	KIT LVR ALU, CAP PD, F2, 7ANO, ATIV PORT, LV1	49019900	040	6102	UN	206	13,5000	2.781,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
111381240200	KIT LVR ALU, CAP PD, F2, 8ANO, ATIV PORT, LV1	49019900	040	6102	UN	159	13,5000	2.146,50	0,00	0,00	0,00	0	0	
111391240200	KIT LVR ALU, CAP PD, F2, 9ANO, ATIV PORT, LV1	49019900	040	6102	UN	154	13,5000	2.079,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
111211250290	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 1ANO, ATIV MAT, LV1	49011000	040	6102	UN	161	13,5000	2.173,50	0,00	0,00	0,00	0	0	
111221250200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 2ANO, ATIV MAT, LV1	49019900	040	6102	UN	182	13,5000	2.457,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
111231250200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 3ANO, ATIV MAT, LV1	49019900	040	6102	UN	174	13,5000	2.349,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
111241250200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 4ANO, ATIV MAT, LV1	49019900	040	6102	UN	191	13,5000	2.578,50	0,00	0,00	0,00	0	0	
111251250200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 5ANO, ATIV MAT, LV1	49019900	040	6102	UN	168	13,5000	2.268,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
111361250200	KIT LVR ALU, CAP PD, F2, 6ANO, ATIV MAT, LV1	49019900	040	6102	UN	197	13,5000	2.659,50	0,00	0,00	0,00	0	0	
111371250200	KIT LVR ALU, CAP PD, F2, 7ANO, ATIV MAT, LV1	49019900	040	6102	UN	206	13,5000	2.781,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
111381250200	KIT LVR ALU, CAP PD, F2, 8ANO, ATIV MAT, LV1	49019900	040	6102	UN	159	13,5000	2.146,50	0,00	0,00	0,00	0	0	
111391250200	KIT LVR ALU, CAP PD, F2, 9ANO, ATIV MAT, LV1	49019900	040	6102	UN	154	13,5000	2.079,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
135111002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, INF, MAT1, LV1	49019900	040	6102	UN	80	167,5000	13.400,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
135121002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, INF, MAT2, LV1	49019900	040	6102	UN	90	167,5000	15.075,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
135131002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, INF, NIV1, LV1	49019900	040	6102	UN	138	177,0000	24.426,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
135141002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, INF, NIV2, LV1	49019900	040	6102	UN	153	177,0000	27.081,00	0,00	0,00	0,00	0	0	

Processo: 17332e20 - Doc: 150 - Documento Assinado Digitalmente por: UBERLANDIA CARMOS PEREIRA - 31/03/2020 16:29:17  
Acesse em: https://e.cnm.br.gov.br/gpp/validarDoc?doc=camCodigo do documento: ca3aa70a-2b16-4981-8619-34eda698013e